Ignis. gemēiui casus ē. alias nō ogrue diceretur Di. iij.
Necessariū ē. hic depingitur quarta distinctō in qua agitur de
 baptismo q̄ ianua ē oim̄ sacroz. vnde vidēdū est quid sit ba-
 ptismus. que forma baptizandi. qm̄ fuit baptisma institutū. r̄
 quoz sunt genera baptisimi. et quis effect⁹. r̄ quid est exterior baptis-

Observatōne pasche dñice
 diei statum⁹ vt vno die et tē-
 pore p̄ omnē orbē obseruetur et iu-
 rta osuetudinem lre ad om̄es diri-
 gatur. **I**tem gregorius sereno
 ep̄o massiliēsi. **De imaginibz scōz**

Derlatū ad nos nō violandis
 fuerat. q̄ inconsiderato zelo
 succensus sanctorum imagines sub
 hac quasi excusatōne ne adorari de-
 buissent confregeris. et quidē quia
 adorari eas vetuisse omnino lauda-
 uimus. fregisse vero reprehendim⁹
 dic frater a quo factum sacerdote
 aliq̄n auditū est quod fecisti. aliud
 est em̄ picturā adorare. aliud p̄ pi-
 cturē historiā quid sit adorandum
 addiscere. **N**ā qd̄ legētibz scriptu-
 ra hoc et ideotis p̄stat pictura cer-
 nētibus. quia i ip̄a ignozātes vidēt
 quid sequi debeāt in ip̄a legūt qui
 lras nesciūt. vnde et p̄cipue gētibz
 p̄ lectōne pictura est. **I**tem ex se-
 ptima sinodo **Imagines scōz me-
 moria sunt et recordatō p̄teritorz**

Venerabiles imagines xp̄iani
 eis vt dijs neqz spem salutis ponunt
 in eis. neqz ab eis expectat futuruz
 iudiciū sed ad memoriā r̄ recorda-
 tōnem primitiuozum venerant eas
 r̄ adorāt. s̄ non seruiūt eis cultu di-
 uino nec alicui creature. **I**tem
 adrianus papa tharasio p̄iarche.
Nō in agni s̄ in hois specie cristus

Sexta sinodū recipio cū omnibz
 canonibus suis i quibus dicitur In
 quibus scripturis sanctarum magi-
 num agnus p̄cursoris digito ostē-
 sus depingit̄. q̄ i figurā gratie trā-
 fit. verū nobis p̄ legem moysi p̄mō
 strās agnū dñm nostrū ihesuz xpm
 antiquis ergo figuris r̄ vmbz et
 ad veritatis p̄figuratōnem sancte
 ecclie traditis valedicētes gratiā
 et veritatē p̄ferimus et ip̄am gr̄az

mus. Et est baptismus exterior hominū ablutō cum certa forma ver-
 boz. ar. i. q. i. detrahē. est etiā caracter imp̄ssus aie i ip̄a aqua vt. i. q.
 .i. detrahē. forma ē illa quā dñs tradidit discipulis. **I**te baptizate om̄-
 nes gentes i nomine p̄ris et filij et spūs sancti. s. e. p̄pe. Ita qz etiā nec
 omitti debet hoc p̄nomen ego ex te bap. si q̄s sane. nec obstat. s. e. a
 quobā. qz ibi noie xpi intelligit̄ tres p̄sone. Et institutū ē fm̄ quosdā
 cū dictū ē moote =
 mo. n̄ q̄s renatus
 fuit. r̄. fm̄ alios
 cū dixit discip̄is.
Ite baptizate r̄
 et sp̄ mortē. fm̄
 alios cū misit ius-
 dā cū cetis. i. q. i.
 debet. ego creto
 q̄ tūc cū a ioh̄e ē
 baptizat⁹ vt. s. e.
 p̄ aquā. Quoz fuit
 gñā baptisimi. r̄ q̄
 tē tria. fluminis.
 langnis. r̄ flamis
 vt dicem⁹. s. e. ba-
 ptisimi. Quis ē ef-
 fact⁹. qz cū digno
 q̄s baptizatur tā
 actualē q̄ origia-
 le pecm̄ sine p̄nia
 tollit̄ vt. s. e. sine
 p̄nia. alias em̄ est
 tm̄ sacri collatō

sicut plenitudinē legis recipimus
 vez igitur agnū dñm nostrū ihesuz
 cristū scdm̄ imaginē hūanā ammo-
 do p̄ veteri agno depingi iubemus.

Ite augustinus i li. de trinitate
 te fide trinitatis r̄ hūanitatē iulio

Omnēs quos labiliter fuāda
 potui legē qui an̄ me scripse-
 runt de trinitate q̄ deus est diuoz
 librorum veterz et nouoz catholici
 tractatores hoc intenderunt scdm̄
 scripturas docere. qd̄ pater r̄ filius
 et spūs sanctus vnus eiusdēqz sub-
 stantie. inseparabili equalitate. diui-
 nā insinuāt vnitatē. **I**deo non sunt
 tres dii sed vnus de⁹. q̄uis pater
 filiū genuerit r̄ ideo filius non fit q̄
 pater est. filiusqz a p̄re fit genitus.
 et ideo pater non fit qui filius ē. spi-
 ritusqz sanctus nec pater fit nec fi-
 lius. sed tm̄modo p̄ris et filij sp̄ri-
 t⁹. et patri r̄ filio etiāz ip̄e coequa-
 lis et ad trinitatis p̄tines vnitatē.
 nō tñ eādē trinitatē natam de virgi-
 ne maria. r̄ sub pontio pilato cruci-
 fixam et sepultaz et terciā die resur-
 rexisse r̄ i celū ascēdisse s̄ tm̄mō fili-
 um. nec eādē trinitatē de cēdisse in
 specie colūbe sup ihesū baptizatū ā
 die p̄thecostes post ascensionē dñi
 somitu facto de celo q̄si ferret flat⁹
 vehemēs r̄ liguis diuisis velut ignis
 s̄ tm̄modo sp̄ritū sanctū nec eandē
 trinitatē dixisse de celo tu es filius
 meus dilectus siue cū baptizat⁹ fu-
 erit a ioh̄ane siue in mōte qm̄ cū illo
 erant tres discipuli. aut qm̄ sonuit
 vox dicēs. clarificauit r̄ itez clarifi-
 cabo. s̄ tm̄mō p̄ris vocē fuisse ad fi-
 liū dei factā. q̄uis p̄ r̄ fili⁹ et spūs
 sanctus sicut in ep̄abiles sunt ita i-
 sepabiliter opent̄. **I**de sup ioh̄ez
**Sine sacramento visibili et fide in-
 uisibili nemo saluatur**

Necessarium est visibile sa-
 cramentum aque ad ablutionem

Sacm̄. sub
 audi vel aliq̄d qd̄
 supplet vicē eius
 hec aut sunt duo.
 scz martiriū r̄ cor-
 dis oritō. s. e. ba-
 ptisimi vicē. et. c.
 cathecuminum. et
 ita aq̄ ē sacm̄ qz
 intrāsitue legit̄.
 h̄. h̄ ip̄e caract̄ simi-
 liter. xxxij. q. viij.
 licite et ip̄a eē ab-
 lutō. et h̄ tria itā
 figurāt scz ablutō-
 nē interi⁹ factam
 vel q̄ fieri debet
 p̄t̄ fide accētē.
 tē. s̄. de aq̄ qm̄ di-
 ces q̄ incipiat vt
 desinat esse sacm̄
 die q̄ simul icipit
 r̄ desinit eē sacm̄
 scz in platōe vl-
 time sillabe ip̄ius
 forme qz tūc siḡfi-
 cat. nō aut̄ an̄ vel
 post est sacm̄. re-
 manet tñ res sac̄
 eē de sac̄. vñ. e. v-
 nico. **I**te die in or-
 leo bñdō vel cris-
 mate. qz tādiu est
 sacm̄ q̄ diu fit cū
 eo vñdō. nō enim
 an̄ vel post. reman-

net tñ res sacra. Alij tñ dicūt or. vt no. i. q. i. detrahē. qd̄ multū facit
 p̄ op̄m̄ōe n̄ra. **I**te si alius liquor admisceat̄ illi aq̄ nūq̄o baptizatur
 puer. fm̄ leges videtur q̄ nō. qz desinat esse aqua qz liquor nouus effi-
 citur. ff. de acquirē. rez. comi. ad eo. s̄. voluntas. h̄ hoc nō creto. qz co-
 tidie mari nouus liquor adicitur vel sp̄ritū vel vniā et sic in mari non
 fieret baptismus. scdm̄ canones secus

a **D**octrina id est fides que habetur per doctrinam
b **R**enascitur de adultis scilicet et senlaris ab hinc intelligitur.
c **I**ntellectu id est fide que intellectu comprehenditur **d** **S**ymbolum. **f**
 .e. an. xx. **e** **S**piritu sancto. **f** **q**uod ad puulos que non hnt fidem
D **E**r baptismus euacuatur nota que quadruplex est pena originalis
 peccati. **p**cludit ianuam celestem. **p**perpetuo danat. **c**a est mortis tpalis
 impotencia resisten
 di vicij. **p**ma du
 o et vltimu tollit
 baptismus

s **S**z ne oblit. imo ee vt plit qa vbi maior pugna maior corona de pe. di. iij. illa rex. similiter remanet actualias actio sed inefficax vt est in pacto de non pe. tento. insti. de ex. cep. **s** pterea. vel cu opponit exco. pco. linc. ar. ff. so. ma. viro. ita qz et sic originale trahit reatu h remanet actu. iohannes.

b **M**iraculo. ut in bta maria et ioh. hane ap. lo. qa neuter eorum potuit peccare. **f**ez natiuitas marie in v. tero non celebrae sed natiuitas ex vtero tene

c **T**otu. ar. q. i. baptismo omis se quela et infamia aboletur et q. g. tia dei i baptismo non requirit gemitu vel planctu vt di. e. sine pnia.

d **F**actu. ar. ex. to. v. sig. na. ego. ar. ff. d. edil. edic.

e **Q**uod ita firmissime. s. i. q. i. firmiffi. me. ex. de. he. c. iij. **m** **N**atura. id est a natiuitate i vtero. vel nara. id est co. s. uetudie nascendi no. ex creatone

n **F**ili. id est de. hitores et digni pena eterna. vel id est obnoxij. **o** **T**re. id est pe. ne eterne.

p **D**isi p fidem. vel sacm. fidei vt in puulis. vt. j. e. queris a me

q **I**gne. id est pena eterna. xij. q. v. penale

r **P**u. miedos. h. e. regnante. of. vbi. bi. q. hnt. miffi. ma. penaz. sed. die. igne. sepiterno. id. e. pena. qa. sp. erit. in. tenebris. ut. j. e. nulli.

n **N**on potest quis gra. eodez. tiam vite celestis accipere nisi purgatus fuerit ab omni sorte peccati.

visibilis corporis sicut necessaria est doctrina inuisibilis fidei ad sanctificationem inuisibilis anime. **T**de Renascitur homo ex aqua visibili factum et spiritu inuisibili scilicet intellectu vt simbolu baptismi visibiliter accipiat. et spirituale intellectu ipsius simboli percipiat. vel ex aqua visibili spiritu sancto. **I**tem in li. de baptismo puuloz. **I**n baptismo occupentia extinguuntur non vt non sit s3 vt non

D **E**r baptismu cristi **oblit. ru.** id agit vt caro peccati euacuetur. non autem sic euacuat vt i carne occupentia innata non sit. sed ne oblit. na si post baptismu ad etate naturalis puenit ibi hnt cum qua pugnent eaqz adiuuate dno supent. si non gratia inuacuu suscepim. na nec adultis id prestatur in baptismo nisi forte miraculo dei vt lex peccati repugnans legi mentis penitus extinguat vt non sit. s3 vt quicquid ab homie dictu factu et cogitatu e cu eide occupentia mente subiecta seruiret. totu oboleatur et quasi factu non sit habeatur. **I**dem ad petz diaconu **Qui ex viro et muliere cocipitur cum originali peccato nascitur nec sine baptismo saluatur**

F **I**rmissime tene et nullatenus dubites. omnne hoiez qui per concubitum viri et mulieris cocipitur. cu originali peccato nasci. impietati subditu. mortiqz subiectu. et ob h naturam ire nasci filiu. de qua dicit ap. l. us. eram? eni natura filij ire sicut et ceteri. a qua ira nullus liberabitur nisi p fide mediatoris hois ihesu cristi. **f**irmissime tene non solu homies ratone vtetes. vtz etia parulos que siue in vteris matz viuere incipiunt et ibi moriunt siue ia de matribus nati si sine sacramento baptismi qd dat i noie pris et filij et spūs sancti de h seculo transeunt. sempiterno igne puniedos. qz et si peccatu ppe actomis nullum habeat originalis tñ peccati danatone carnali oceptone ex natiuitate traxerunt

Item iohanes crisostimus. **D**e **N**on potest quis gra. eodez. tiam vite celestis accipere nisi purgatus fuerit ab omni sorte peccati.

et. e. non potest illud de adultis vt. j. e. di omnes qui iam. s. xv. q. i. s. vt itaqz. **C**onfessionem. q. tum ad adultos. **B**aptismi. quo ad parulos vel p aliud loco illius. j. e. baptismi vice. **Q**uod apud. nos aqua. certe pl. opatur hodie baptismus q. tunc circumcisio. quia circumcisio tñ pena tollebat h gram non dabat. sed in baptismo secus e vt ex de bap. maiores

p penitentie confessione p donu baptismi salutaris dñi et saluatoris nostri ihesu cristi. qui e bndictus in secula seculoz. **I**tem gg. in moralibus **S**icut nuc in baptismo ita olim in circumcisioe remittebantur peccata

Q **U**od apud nos valet aqua baptismatis hoc egit apud veteres vel pro paruulis sola fides vel p maioribus vtus sacrificij. vel p hñs qui de abrahe stirpe pdierunt misteriu circumcisiois. **I**tem augustinus ad valerium cont. iulianum **O**riginale peccm nunc in baptismo te olim i circumcisioe remittebant

Q **U**o istituta est circumcisio i populo dei q erat tunc signaculum fidei iusticie dei ad sanctificationem purgationis valebat paruulis originalis veterisqz peccati. sicut et baptismus ex illo tpe vale cepit ad innouationez hois ex quo ostitutus est. **I**dem de libero arbitrio li. iij. **Paruulis i fide offerenti pdest bap.**

I **L**lud pscrutari hoies pisma soler. sacramentum baptismi xpi qd pfit puulis euz eo accepto plerumqz moriunt. priusqz ex se qcqz potuerint agnoscere q i re satis pie recteqz credimus pdesse paruulo fides eoz a qbus osecrandus offeret et hoc ecclie commendat auetas. vt ex eo quisqz sentiat qd sibi pfit fides sua qn in alioz qz bñficio q pprim non dum habet potestate como da fit. **I**tem de baptismo puuloz. **Per fides et baptismu iustificamur**

F **I**lius dei carne peccati suscepit et pena sine culpa vt i carne peccati et culpa solueretur. et pena. p fide ergo et baptismum ei a peccato homo p iustificatone et a morte liberatur per resurrectone. puuli etia baptizati inter credentes reputatur per sacramenti virtute offerenti responsonem. qui vero non sunt baptizati iter non credentes iudicant ex euagelio iohannis. nisi qz renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non potest intrare in regnu dei. **I**tem ambrosius in li. de sacramentis **Per aqua baptismi de**

terreno fit homo celestis **Q** **E**r aqua baptismi trahit est

Q **U**o ad innouationem. qd tunc credimus. factu cu xps tactu sue munde carnis vim regnatiuam etulit aquis teste ambrosio vt. j. e. p aquaz et. c. ppe non em baptismus iohannis fuit baptismus h baptismi assuefactio teste augustino ut. j. e. non regnabatur. vñ licet baptizati eent ab eo quida tñ cu itez baptizati fuerit non fuit facta iniuria sacramento qa eius baptismus sacm non erat vt. j. e. aliud quida vero ppter sacm circumcisiois qd cepant et fide qua plene hebant non fuit rebaptizati. **b** Alij dicunt q institutus fuit baptismus cu dixit nichodemus si qs renatus fuerit etc. a lij dicunt tunc cu dixit discipulis. **I**tem baptizate omnes gentes etc. vt. j. e. p. p. h. p. ualeat qd pmo dictu est. tñ baptismus eius ab huc plenu non habuit effectum h p mortem eius cepit plenu hre effectum qa adhuc non erat ianuam celi apta h p mortez ei fuit apta. j. e. p. p. v. ad cuius. i. o.

I **L**lud pscrutari hoies pisma soler. fides. i. sacm bapmi collatu in fide eoz. id est in nomine trinitatis qua ipi tenent credere et offerri. b.

R **E**natus. id est ea regnate se3 in teriori qua nascitur illi qui renaturatur ex aqua et spiritu sancto etc. hnt aubi vel si iusta ignorantia eos excuset etc. d. p. b. i. no bap. c. ij.

E **x** aqua iam sanctificata p spm sanctu nec ab hac sanctificatione sepatur pater vel filius cu inseparabilia sint opa trinitatis. xxvii. q. i. sic em

D Er aqua formā id est illitudoē baret factō et exemplo post em debet pcepto. h. e. ppe. **B**aptizari id est a peccō ori ginali mūdari. et loq̄tur in psona ecclie gñaliter. ipe em utpote san ctificatus nō indigebat mūdari ab originali peccō et ita excusatur factō bos cum sic ego reus et cetera.

D Descēdit. h. e. aliud. dē. s. bis dē descendisse. pmo in spē colūbe ut ibi. sedo visibilis ut h. et ita bis s. p aliud et aliud. ar. ex de testi. cū tu. s. solutōz ibi seri p t̄a amplectaris ne euanescat ratō quā h. ponit am brosius.

D Descēdit. h. e. aliud. dē. ibi dē q colūba in aquam descendit anteq̄ xp̄s veniret ad baptisimū sed ibi soluitur.

D So tpa. id est pascha. hoc intelli gas de baptisimo solēm. nā quolibz tpe ppter timorē possunt baptizari ut. s. e. di. in. cele b̄ritatem.

Rope. potē tia. id est baptisim⁹ potēs et efficax extra. e. maiores. s. caute.

C Condidit. id est reformauit. et in nouauit id est in stitu tū est ut cōdat q̄si ut cele b̄retur tūc scz in morte.

Quia q̄cūqz. id est cuiuscūqz con ditōnis seruus vel liber mascul⁹ vel femia adult⁹ vel puer. xix. q. ii. in principio.

In morte. id est ad similitudinē mortis eius ut sic semel mortu⁹ est ille et sp̄ uiuit ita et nos semel mor tuū in peccis p̄ ba ptisimū sp̄ uiua mus in bono. vel in morte eius di cimus baptizari qz mors eius est causa purificatōnis nre de pe. di. ii. si em

Cōsepulsi. et filii modo videm fuisse mortui et re surrexisse ex q̄ no uā formā assum ptimus p mortem eius in bap̄mo.

Doctrīe spi ritu. id est spūali doctrīna.

Electū s. vi detur q̄ tactu sui corpis vim bap̄tismo otulerit. s. e. nūq̄. sed dicim⁹.

de terrenis ad celestia. ideo pascha transitus dicitur. h. transitus est de peccato ad vitā de culpa ad gratiā de iniquamēto ad sanctificatōnez quī p hāc aquā trāsit nō moritur s. resurgit. nō om̄is aqua sanat. s. il la que habet gratiā xp̄i. aliud ē ele mētum aliud cōsecratō. non sanat aqua nisi spūs sanct⁹ descendat in eā et aquā illā cōsecret. sicut legitur quia cū xp̄s formā bap̄tismatis da ret venit ad iohannē. et ait illi iohā nes ego a te debeo baptizari et tu ve nis ad me. respondit hiesus. sic decz nos implē omnē iusticiam. vide que sit om̄is iusticia. xp̄s ad bap̄tismū descendit. nō ut caro mundaretur quā suscepit de nra cōditōne. nō em ablutō peccati xp̄o necaria fuit qui peccatū nō fecit. s. nob erat necessa ria q̄ peccō eram⁹ obnoxij. descendit xp̄s descendit et spūs scūs. quare aut et prior descendit cristus postea spi ritus scūs. cū forma et vīus bap̄tis mi hoc habeat ut añ fons cōsecratur et tūc descendat bap̄tizādus. crist⁹ aut ante descendit secutus est spūs sanctus. ut nō quasi ipe sanctifica tōnis misterio egere vidētur. s. vt sanctificaret ipe. sanctificaret et spi ritus sanctus. **I**te iohes cris.

Aqua bap̄tismi nō purgaret pctā nisi tactu dñici corpis esset sanctifica

Unq̄ aqua bap̄tismi cata purgare pctā credētū posset nisi tactu dñici corpis sanctificata fuisset. **I**te hircius p̄pa ymero tra conen **Generale bap̄ma non nisi in sabbato scō pasce et penthecostes**

On ratōe auēta celebratur

Dis alicuius sed sola temerita te p̄sumitur vt passim et libere i na tiuitate xp̄i seu apparitōne necnon ap̄loz seu martirū festiuitatib⁹ in numere plebes bap̄tizētur. cum sibi hoc priuilegium apud nos et apud ecclias om̄es dñicum pascha defen dat specialiter cū sancto p̄thecostē

Item leo papa vniūsis ep̄is per

Duo tpa id est pascha et pen thecosten ad bap̄tizādū a romano p̄tifice legitime sūt p̄fixa. vñ quia manifestissime apparet bap̄tizādus in ecclia electis hec duo tpa de qui bus locuti sumus esse legitima. di

quod tunc potestatem aque contulit. Sed in morte sua voluit illam potestatem suū cōsequi effectū vt hic in fi. dicitur. ar. extra de reser. c. pastoralis. xvi. q. i. ecce. **F**ormam. id est p̄ simile formam mysticam. s. di. ii. quia passus **T**ribuanam. h. e. di. postq̄. et. e. de trina

lectōnez vram monemus. vt null os alios dies huic obseruātie miscea tis. **I**dem **Quare in p̄dictis tē**

Dixit bap̄tisma celebretur.

Roprie in morte crucifixi et in resurrectione ex mortuis potētia ba ptisimi nouā creaturā cōdidit ex ve tere. vt in renascentib⁹ et mors xp̄i opet et vita. dicēte ap̄lo. an igno ratis qz quicūqz bap̄tizati sumus i xp̄o hiesu in morte ip̄ius sumus ba ptizati. **C**ōsepulsi em sumus cū illo p bap̄tismū in morte. ut quō surre xit cristus a mortuis p gloriā p̄is ita et nos in nouitate vite ambule mus. si em cōplantati facti sumus si militudini mortis eius simul et re surrectionis erimus et. que latius magister gētū ad cōmēdādū sa cramētum bap̄tismatis disputauit vt appareret ex huius doctrīne spū regenerādis filijs hominū et in dei filios adoptandis. illū diem et illud tpus electū in quo p similitudinē for māqz misterij ea que gerūtur i mē bris hīs q̄ in xp̄o sūt capite gesta cōgruere dū in bap̄tismatis regu la et mors interuenit. interfectōem peccati et sepulturā triduanā imita tur trina dimerfio. et ab aquis ele uatō resurgētis instar est de sepul cro. ipa igitur opis qualitas docet celebrādū generaliter gratie diem legitimū eum eē. in quo orta est et virtus muneris et species actionis ad cuius rei cōfirmatōne plurimum valet q̄ ipe dñs hiesus xp̄us postq̄ resurrexit a mortuis discipulis suis in quib⁹ om̄es eccliaz p̄sules doce batur et formā et potētatē tradidit bap̄tizādi dicēs. eūtes docete om nes gētes bap̄tizātes eos in nomie p̄is et filij et spūs sancti. de quo vti qz eos et añ passioez potuisset instrue re. nisi p̄prie voluisset intelligi rege neratōnis gratiam ex sua resurre ctione cepisse. **A**dditur sane huic obseruātie etiā p̄thecostes ex ad uētū spūs sancti sacra solēntal que de paschalis festi p̄det articulo. et cū ad alios dies alia festa p̄meāt hoc semp ad eū diē qui resurrectio dñi est insignis occurrit porrigens quodāmodo auxiliātis gratie ma nū et eos quos a diē pasce a mole stia infirmitatis aut longmquitas

de trina **Q**ualitas. id est similitudo fa di.

Legitimū. i. legitimū diem natura lez dic sabbatum et sequentes nocte m.

Et virtus. id est efficacia sacra menti scilicet ba ptisimi. habebat quidem añ effica cia sed non tantā quia non erat ad huc porta celi ap ta. quamuis enim vim regenerandi aliquis tactu sui corporis otulerit ut. s. e. nūq̄. n̄ tñ patebat ianua añ passionem quia a pitōnem paradi si passio eius spe cialiter operata ē cum resurrectione extra. e. maio res. s. caute.

Et spēs. id est similitudo vel repre sentatio. id est id qd̄ representatur ab actione que fit in bap̄tismo scilicet mors et tri buana septura et resurrectio cristi.

In quib⁹. s. di. lxi. miramur.

Et formam. generalem scđum quam non fece rat ante. s. e. per aquam. vel hic di cto ibi facto.

De quo. id est de qua forma bap̄tizādi generali.

Instruere. tā tum supple et non post nisi et.

Nisi p̄prie. id est generaliter ad omnes.

Ab alios. id est alijs dieb⁹ at tribuantur. et in alijs diebus con tingant. tamē re surrectō semp diē dominico celebra tur.

A No ex nra. quasi dicet et no e: nro ingenio rē. vt s. bi. ij. i xpo
B Et triū miliū. Sz quō possz esse qd tot vna die baptizaret. forte
 qd fundebat aquā sup eos. alias nō vidr qd quēlibet posset immergē.
 h pone qd nō sup eos fundebat aquā nisi i ptem corpis nūquid tot
 erit baptizatus.

dicat. b. qd si pfūs
 dat caput vel p
 ter caput maxia
 ps corpis crede
 ret eum baptizari
 alias non. vel dic
 eū baptizari etiā
 si aqua cadit sup
 pedē. ar. j. e. nec
 quicq. sicut suffi
 cit possi deri ptez
 ad s vt posside
 at totuz dū tñ ei
 quidem animi sit
 vt totū intendat
 posside. ut. ff. de
 acq. pos. posside
 ri. s. i. sic d pe. bi.
 i. vulgaris.

C Petrus. s. e.
 bi ij. tunc eis.

S quis. aliā
 gram. r ita
 nō omis xpi actō
 nra est lectio. ar.
 de ofe. di. ij. liqui
 do. qd ex eo n̄ ellz
 remissio pcorz.
 ut. j. e. di. non re
 generabatur.

Ex voluntate.
 id ē scupiscētia.

Carnis. id est
 femie q̄ de carne
 ade facta ē. pte
 rea dī femina cas
 ro q̄ regitur. vir
 spirit⁹ qui regit.

Renascendi.
 sez p nobis quō
 et circūcidi.

Dicēs. i eplā
 ad corinth.

Finis. sez ofū
 matōnis. implet
 em̄ in se et in nob
 qd lex pdixerat.

Cristus ē. cri
 stus dico valens
 ad iusticiam omni
 credēti de pe. di.
 ij. si enim.

Cōdidit. id ē
 nunciavit et insti
 tuit.

Potētia. id
 est plenā effici
 am qd tunc ianua
 reli fuit apta ex
 e. maiores.

De cathecū
 minis. infir
 mi tñ. Quis si scē
 bos cathecūmi
 nos sanos a ba
 ptismo repellat a
 las tēpibz et ipi
 interim aū consti
 tutū epus sine ba
 ptismo debebant
 nūqd̄ imputabit
 scēboti. nō vidr.
 absit enim ut ea q̄
 apē bonū licitū fa
 ciam⁹ rē. ut. xxij.
 q. v. d occidēdī

itineris aut nauigatōnis difficul
 tas intercludit inuitat vt quibull
 bet necessitatibz impediti. desiderij
 sui effectū dono spūs sancti conse
 quatur. hoc aut nō ex nra p̄suasio
 ne defendē s; ex aplica auctate ser
 uare satis idoneo pbamus exemplo
 sequētes beatū petrū ap̄lm. qui i ip
 so die quo omniū credētū numerū
 pmissus spiritus sancti repleuit ad
 uētus triū miliū sua p̄dicatōe con
 uersū lauacro baptismatis osētra
 uit. qd̄ sancta scriptura que ap̄oz
 actus dēmet fideli historia docz di
 cēs. hīs auditis opūcti sunt corde
 et dixerūt ad petrū et reliquos di
 scipulos r ap̄os. quid faciemus vi
 ri fratres. petr⁹ aut ad illos inquit
 agite penitētiā et baptizetur vnus
 quisq; vstrū in nomie dñi n̄ ihesu
 xpi in remissionē omniū p̄corū v
 strorū et accipietis donū spūs san
 ti.

S quis aut epiphānie festiui
 tate que in suo ordine debito hono
 re venerāda ē. ob hoc estimat habe
 re p̄uilegiū baptismatis qz hoc qui
 dā putat qd in eadē die dñs ad ba
 ptismū iohānis accesserit. sciat illi
 us baptismi aliā grām et aliā fuisse
 ratōne. nec ad eadē p̄muisse r̄tu
 tē qua p̄ spiritū sanctū renascūtur.
 de quibz dicitur. qui nō ex sanguini
 bz neq; ex voluntate carnis. neq; ex
 voluntate viri s; ex deo nati sūt. dñs
 em̄ nullius indigēs remissione pec
 cati nec querēs remediū renascen
 di. sic voluit baptizari quō et voluit
 circūcidi. hostiāq; p̄ emundatione
 offerri. vt qui factus erat ex mulie
 re. sic ap̄lus ait fieret s; lege quaz
 nō ven erat soluere s; implere et im
 plēdo finire. sicut ap̄lus p̄dicat di
 cēs. finis aut legis xpus ē ad iusti
 ciā omni credēti. baptismi autē sui
 sancti in se cōdidit sacramētū qz in
 oibz p̄matū tenēs se docuit esse p̄n
 cipiū et tūc regeneratōnis potētā
 sanxit. qñ de latere eius p̄fluxerunt
 sanguis redēptōnis et aqua baptis
 matis.

In solēnitate pasce r penthecostes

De cathecūminis baptizandis

id decretū est. ut in pascale festiui
 tate vel penthecostes veniant ad ba

Infirmi tantum. vel etiam paruuli. s. bi. v. baptizari.
In. vrgentur. ff. si quis cau. l. ij. s. xvij. di. placuit. ff. de diuer. et
 rēp. p̄sep. l. i. alijs et mōis i necitate q̄s astingit. xvij. di. si eps.
Venerabilis baptismi. cum p̄ter baptismū salus nulla infantibus

ptizādū ceteris solēnitatibz ifirmi
 tm̄ debent baptizari. **I**te leo p̄pa
 necessitate cogēte quolibz tpe ba

N qui necessitate ptizare licz.
 mortis egritudinis obsidio
 nis p̄secutōnis et naufragij vrgen
 tur. omi tpe debēt baptizari. **I**te
 gelafius papa clero et plebi tharē
 tino. **N**isi necitate cogēte p̄ter
 pasca et penthecostes null⁹ baptiza